
 
Zaak : 239446 

Document : 240212 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 5 november 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 12 november 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 237355 

Onderwerp: Rijksdienst voor het Wegverkeer (RDW) machtigen voor het digitaal aanvragen 

van rijbewijzen 

Besluit: De burgemeester van de gemeente Heumen besluit: 

Vast te stellen het besluit tot verlening van een machtiging aan de Dienst 

Wegverkeer voor het ontvangen en behandelen van aanvragen voor een 

rijbewijs. 

  

Zaaknummer: 238240 

Onderwerp: Aanvulling starterslening gemeente Heumen 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met aanvullend budget voor de Starterslening; 

2.  Hiervoor een totaalbedrag van € 920.000 beschikbaar te stellen; 

3.  De daaruit voortvloeiende structurele lasten te dekken met de rente-

inkomsten van de reeds verstrekte leningen; 

4.  De begroting 2025 i.v.m. het beschikbaar stellen van een investeringskrediet 

van € 920.000 en de daaruit voortvloeiende exploitatielasten aan te passen; 

5.  De ontvangen aflossingen en rente weer opnieuw in te zetten voor nieuwe 

leningen. 

  

Zaaknummer: 230300 

Onderwerp: Raadsmededeling Opvolging van de aanbevelingen uit het briefadvies 

Rekenkamer Heumen n.a.v. de Quick Scan Inkomensondersteuning 

Besluit: De raadsmededeling waarin we de raad informeren over de vertraging binnen 

het opvolgingsproces van de aanbevelingen uit het briefadvies Rekenkamer 

Heumen: Quick Scan Inkomensondersteuning, vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 193908 

Onderwerp: Advies aanvraag GL8 ter aanwijzing als lokale publieke media-instelling 

Besluit: 1.  In te stemmen met de geformuleerde advisering op de aanvraag van SLMHM 

ter aanwijzing van GL8 als lokale publieke media-instelling; 

2.  Het raadsvoorstel en uitgaande brief naar de gemeenteraad ter 

besluitvorming door te geleiden. 

 

Zaaknummer: 238418 

Onderwerp: Aanbesteding accountant 2024-2026 

Besluit: Enkelvoudige onderhandse aanbesteding voor accountant Crowe 2024 - 2026. 

 

Zaaknummer: 239359 

Onderwerp: Voortzetten samenwerking regioarcheologie 2025-2028 

Besluit: 1.  De samenwerking regioarcheologie met de gemeenten Beuningen, Heumen, 

Druten en Wijchen voort te zetten voor de periode 2025-2028; 

2.  Hiertoe in te stemmen met de bijgevoegde concept Intentieverklaring 

Regioarcheologie Regio Nijmegen 2025-2028 (bijlage 1). 



3 
 

 

Zaaknummer: 192093 

Onderwerp: Bopa herontwikkeling Kerkplein 4-4A te Malden 

Besluit: 1.  De aanvraag omgevingsvergunning ‘Herontwikkeling Kerkplein 4-4A te 

Malden’ aan de gemeenteraad voor te leggen ter advisering; 

2.  Bij positief advies van de gemeenteraad de vergunning zonder verdere 

tussenkomst van het college te verlenen; 

3.  Een hogere akoestische grenswaarde van 54 dB voor het Kerkplein 4-4A te 

Malden vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 143852 

Onderwerp: Raadsmededeling stand van zaken duurzaamheid 2024 

Besluit: In te stemmen met de inhoud van bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 216415 

Onderwerp: Rapport bedrijventerreinen 

Besluit: 1.  In te stemmen met het rapport ‘Bedrijventerreinen gemeente Heumen; 

Onze bedrijventerreinen nu en in de toekomst’; 

2.  Dit rapport te vertalen naar een omgevingsprogramma in het kader van de 

Omgevingswet; 

3.  In te stemmen met de concept-raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 240044 

Onderwerp: Maandrapportage september/oktober 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage 

september/oktober 2024. 

2.  De raad via bijgevoegd raadsvoorstel voorstellen in te stemmen met de 

uitkomsten van de maandrapportages juli t/m oktober 2024. 

3.  De raad voorstellen in te stemmen met de daarvoor voorgelegde 

begrotingswijzigingen 2024. 

4.  Kennis te nemen met de (voorlopige) uitkomsten van de meerjarenbegroting 

2024-2029. 

5.  In te stemmen met de mutaties zoals opgenomen in de bijgevoegde staat 

van reserves en voorzieningen en aan de raad ter besluitvorming 

voorleggen. 

 
 
 

 


